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Súčasťou tohtoročného kultúrneho
leta je aj Zámocké výtvarné sympózi-
um, ktoré sa v priestoroch zámku
v Holíči koná od 5. do 19.júla.
Podujatie, ktoré za odbornej spoluprá-
ce Záhorského múzea v Senici zorgani-
zovalo Mesto Holíč, otvorila 5.júla ver-
nisáž piatich autorov, ktorí svoje práce
vystavujú v priestoroch galérie a ktorí
sa priamo zúčastňujú sympózia.

Zámocké výtvarné sympózium na holíčskom zámku
Privítať hostí i ostatných návštevní-

kov prišla Hana Galková, vedúca odde-
lenia kultúry a športu, ktoré sa spolupo-
dieľalo na príprave celej akcie. Kurátor
výstavy Štefan Zajíček oboznámil s ob-
sahom samotnej expozície a bližšie
predstavil tvorbu zúčastnených umelcov,
ktorými sú akad. maliarka Oľga
Bartošíková, Prof. akad. maliar Ľudovít
Hološka, Mgr. art. František Chudoba,

Mgr. art. Vladislav Zabel a Mgr.
art. Pavol Stručka.

Svojou básňou Maliarska potom po-
zdravil a vzdal symbolickú úctu prítom-
ným vyznavačom tohoto umenia ho-
líčsky básnik Ivan Hnát.

Primátor Zdenko Čambal v nasledu-
júcom príhovore okrem iného poprial
návštevníkom mestskej galérie veľa kul-
túrnych zážitkov a zúčastneným auto-
rom mnoho tvorivých síl.

Zámocké výtvarné sympózium sa po-
dľa jeho slov mohlo uskutočniť aj vďaka
iniciatíve Oľgy Bartošíkovej a úspešné-
mu projektu, ktorého výsledkom je ú-
vodný ročník tohoto podujatia.

Umelecký portrét s motívom historic-
kých postáv Habsburgovcov, najmä
Márie Terézie a jej manžela Františka
Lotrinského, je témou tohtoročného vý-
tvarného sympózia na Holíčskom zám-

ku. Vlastné stvárnenie na plátnach bude
náplňou i výsledkom práce každého z
piatich zúčastnených autorov sympózia.

Podľa primátra Zdenka Čambala toto
výtvarné podujatie má priamu súvislosť
so zámerom Mesta zveľadiť a obnoviť
holíčsky zámok ako bývalé letné sídlo
Márie Terézie. Je príležitosťou k tvorivej
a aktívnej prezentácii autorských diel
s dôrazom na históriu. Výsledkom budú
výtvarné ale neskôr aj sochárske či kera-
mické diela, ktoré sa stanú súčasťou
zámku a obohatením jeho interiérov.

(pokračovanie na str. 2)

Ďalšie číslo HOLÍČANa vyjde
18.augusta 2008.
Našim čitateľom prajeme príjemné
letné dni plné pohody, dobrej nálady
a pekného počasia.

redakcia

Posledný júnový víkend obohatilo
kultúrny život Holíča jedno podujatie.
Nielen milovníkov umenia prilákala už
po druhýkrát do priestorov veterného
mlyna výstava, tentoraz nazvaná
Záhorie očami Holíčanov, na ktorej sa
predstavili členovia Klubu umelcov
Genesis. Jej organizátor, Občianske
združenie Záhorácky spolok, expozíciu
umiestnil do interiéru objektu, čím zá-
roveň návštevníkom opäť umožnil
zvnútra nazrieť do tejto kultúrnej histo-
rickej pamiatky. 

Ako vo svojom úvodnom príhovore

uviedol predseda Karol Čambal, snahou
združenia je uviesť do širšej pozornosti
túto významnú historickú pamiatku

Záhorie očami Holíčanov

Tradície bez hraníc
9.- 10. augusta 2008  na zámku v Holíči

Viac informácií na vloženom letáku.

prostredníctvom aj takýchto podujatí
a oživiť lokalitu Veterného mlyna, ktorá
v nedávnej minulosti bola miestom rôz-
nych akcií poriadaných miestnym poľov-
níckym združením.

Otváracej vernisáže sa okrem iných
zúčastnili aj poslanec Národnej rady SR
Anton Bobrík a pozvánku prijal aj pri-
mátor mesta Zdenko Čambal i jeho zá-
stupca Rastislav Caletka.

(pokračovanie na str. 2)
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Zámocké výtvarné sympózium na holíčskom zámku
(dokončenie zo str. 1)

Počas sympózia sa uskutočnilo niekoľko
sprievodných podujatí pre odbornú i laic-
kú verejnosť. Bol ním aj workshop pre

členov domáceho neprofesionálneho klu-
bu výtvarníkov Genesis, žiakov výtvar-
ného odboru ZUŠ i ďalších záujemcov.

Chýbať nebude ani záverečná
výstava vytvorených umelec-
kých diel účastníkov sympó-
zia, ukončená vernisážou
a koncertom.

Koncertné vystúpenie bolo
súčasťou aj otváracieho podu-
jatia výtvarného sympózia.
V sobotu 5.júla sa na ňom
v zámockej kaplnke predsta-
vila štvorica členov z Jazz
Quintetu Radovana Tarišku.
Koncertnému vystúpeniu bu-

de počas tohto leta patriť zámocká kapln-
ka ešte raz. V sobotu 19.júla podvečer sa
tu predstaví klavírne duo Pavlína
Reiffersová a Stanislav Slavíček.

Text a foto L.Novák

Záhorie očami Holíčanov

17.júla si slovenský národ každoročne
pripomína významný deň v našich novo-
dobých dejinách, prijatie Deklarácie
o Zvrchovanosti SR. Dôstojnou spomi-
enkou na túto udalosť, od ktorej uplynulo
šestnásť rokov, bolo slávnostné podujatie
spojené so zapálením vatry zvrchovanos-
ti, ktoré sa uskutočnilo na veternom mly-
ne v Holíči v piatok 11.júla.
Pozvánku primátora mesta Zdenka Čam-
bala do dejiska osláv prijali predseda
Trnavského samosprávneho kraja Tibor
Mikuš, poslanec NR SR Anton Bobrík,
predseda Okresnej rady SNS Jozef
Novák i ďalší predstavitelia politických
a spoločenských organizácií a návštevní-
ci z radov verejnosti.
Ako zaznelo z príhovorov hostí, prijatie
Deklarácie o zvrchovanosti Slovenska
bolo významným krokom k naplneniu
sebaurčenia slovenského národa a i preto
je dôležité si ju každoročne pripomínať.

Podľa Tibora Mikuša táto udalosť prinies-
la zásadnú zmenu do života nášho ľudu
a Slovenská republika ako zvrchovaný
štát si za ostatné roky získala svoj kredit
a je akceptovaná vo svete i v Európskej
únii.

Oficiálnu časť podujatia ukončil po prí-
hovoroch hostí slávnostný akt zapálenia
vatry zvrchovanosti, ktorého sa spolu so
Zdenkom Čambalom ujali Tibor Mikuš,
Anton Bobrík a Jozef Novák.

V ďalšej časti programu sa účastníci po-
dujatia mohli venovať voľnej zábave.
Najmä tí menší si nenechali ujsť príleži-
tosť opiecť si na ohníku obľúbené špeká-
čiky. Pre všetkých, ktorí sa chceli ešte
ďalej zabaviť, pripravili organizátori po-

sedenie pri živej hudbe. Chvíle pri občer-
stvení, k priateľským rozhovorom či na
počúvanie spríjemnila country skupina
Dance Ranch.

Text a foto L.Novák

(dokončenie zo str. 1)

Na veternom mlyne horela vatra zvrchovanosti

Spolu s ďalšími návštevníkmi si prez-
reli vonkajšiu i vnútornú expozíciu prác,
ktoré tu prezentoval holíčsky Klub u-
melcov Genesis.       Záujemcovia si
mohli prezrieť predovšetkým obrazy,
ktorých autormi sú Oto Kroupa,
Katarína Vyskočilová, Anton Mach,
Zdenko Látal či Milan Doležal a kerami-

ku Hany Potančokovej.
Svojim dielom sa predstavili aj traja

noví členovia holíčskeho Klubu. Boli tu
fotografie a drevorezby z dielne
Alexandra Kollára, obrazy Františka
Kuchariča a fotografie Pavla Červinku.

Ako sa niektorí z autorov vyjadrili,
Záhorie patrí k najkrajším lokalitám,
ktoré je i prostredníctvom výtvarných

prác potrebné zviditeľňovať. Podpora
kultúrnych aktivít v meste Holíč je aj
jedným z cieľov činnosti Občianskeho
združenia Záhorácky spolok. Aj podľa
slov jeho predsedu Karola Čambala sa dá
očakávať, že k podujatiu, akým bola i vý-
stava na veternom mlyne, pribudnú po-
stupne ďalšie.  

Text a foto L.Novák
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Naďalej je v platnosti bezplatné tele-
fónne číslo 0800 175 660, na ktoré
môžu občania nahlasovať poruchy či
poškodenie verejného osvetlenia.
Vzhľadom na doterajšie skúsenosti pri
nahlasovaní, kedy nie je zrejmé, či sa
jedná o poruchu jedného či viacerých
svetelných miest príp. celej ulice a do-
chádza k nepresným informáciám ve-
dúcim k zbytočným výjazdom alebo o-
neskorenému odstráneniu vzniknutej

poruchy, je na dispečing potrebné na-
hlásiť informáciu vecnú a stručnú.

Informácia musí obsahovať:
* presný popis poruchy, či nesvieti iba
jedna lampa, celý rad alebo celá ulica,
príp. akékoľvek iné viditeľné poruchy
resp. poškodenia osvetlenia, zariadenia
alebo stĺpa verejného osvetlenia
* lokalizáciu poruchy, t.j názov ulice
a číslo lampy(uvedené na každom stĺpe

verejného osvetlenia). Ak nie je čitate-
ľné alebo chýba, treba nahlásiť orientač-
né miesto, kde sa dotyčné nefunkčné
svietidlo (stĺp) či vzniknutá porucha na-
chádza s udaním čísla najbližšie stoja-
ceho domu
* identifikáciu, meno nahlasovateľa.
Dispečing prijíma aj anonymné ozna-
my, zároveň však žiada občanov, aby
bezplatnú telefonickú linku nezne-
užívali.

Jedným zo sprievodných po-
dujatí Zámockého výtvarného
sympózia bol aj výtvarný
workshop, ktorý sa uskutočnil
v piatok 11.júla v priestoroch
zámku. Podujatie pripravili
organizátorky z oddelenia kul-
túry a športu mestského úradu
v Holíči pre žiakov výtvarné-
ho odboru základnej umelec-
kej školy, pre mládež so zá-
ujmom o výtvarné umenie ale
aj pre ostatnú verejnosť.
Príležitosť zúčastniť sa tejto
vzdelávacej aktivity využili predovšet-
kým prázdninujúci školáci v rámci letné-
ho tábora v Centre voľného času ale zaví-
tali sem aj účastníci tábora s keramikou. 
Mladých výtvarníkov sa ochotne ujali
autori práve prebiehajúceho výtvarného
sympózia, ktorým prispeli cennými rada-
mi. Témou prác bol predovšetkým zá-
mok, či už ako celkový objekt alebo jeho

časť. Niektorí zapojili vlastnú fantáziu
a dodali obrázku originálnu podobu.
V príjemnom prostredí areálu zámku u-
mocnenom pekným slnečným počasím
a za prítomnosti umelcov zvučných mien
bol worskhop pre detských účastníkov
nepochybne hodnotným zážitkom.
To, že sa v Holíči takéto podujatie po pr-
výkrát mohlo uskutočniť, ocenili aj ná-

vštevníci z radov laickej či odbornej
verejnosti.

Text a foto L.Novák

Príjemným spestrením a obohatením
programu jedného z turnusov letného tá-
bora, ktorý poriada holíčske Centrum
voľného času, bola návšteva holíčskeho
zámku.
Skupinka dvadsiatich detí sa tu v stredu
9.júla stretla s jedným z účastníkov práve
prebiehajúceho Zámockého výtvarného
sympózia, Mgr. Art. Františkom
Chudobom. 
„Pre túto návštevu sme sa rozhodli s cie-
ľom vzbudiť u detí záujem o umenie ako
také a zároveň umožniť deťom pohľad na

umenie a umelcovi zasa pohľad na to,
ako vnímajú umenie samotné deti,“ po-
vedala Dagmar Šablová z holíčskeho
CVČ.
„Sledovali sme tým samozrejme aj vý-
chovu detí k umeleckým a kultúrnym
hodnotám a v tejto súvislosti aj ku vzťa-
hu k ich mestu,“ dodala.
Známy výtvarník vysvetlil, čo ho pri-
viedlo na dráhu umelca, oboznámil so
svojou tvorbou a zasvätil ich do tajov
maľby obrazov. Po tom, čo deťom odpo-
vedal na niekoľko otázok, ktoré ich zau-

jímali, im názorne predviedol,
ako sa tvorí a vzniká portrét. 
Neobvyklé stretnutie, umocne-
né atmosférou čínskej sály, de-
ti očividne zaujalo. Pozorne
počúvali, aby sa dozvedeli čo
najviac zaujímavých, pre mno-
hých doteraz neznámych vecí.
S rovnakým záujmom sa po-
tom spoločne vybrali na vzru-
šujúce hľadanie skrytého po-
kladu do tajuplných priestorov
zámockých podzemných cho-
dieb.

Takto prežitý deň nepochybne naplnil o-
čakávania organizátorov z Centra voľné-
ho času i samotných detí, ktoré si tak
mohli so sebou odnášať mnoho nevšed-
ných zážitkov. 

Text a foto L.Novák

Výtvarný workshop na zámku

Zámocké stretnutie s umelcom 

Spresnenie bezplatného hlásenia porúch verejného osvetlenia



spravodajstvo/inzercia4

Známe pútnicke mesto Velehrad na
Morave počas týchto dní duchovne a kul-
túrne ožije. Zaplní sa mladými ľuďmi
z Čiech, Slovenska, Poľska, Maďarska
a chýbať nebudú ani holíčski mládežníci
zo združenia Nodam. Dôvodom tohto
medzinárodného stretnutia je spoločná o-
slava Dňa mladých, ktorý paralelne pre-
behne v Sydney. Tieto dni môžeme na
Velehrade prežiť v spojení so Svätým
Otcom, v priateľskej atmosfére a vzá-
jomnej blízkosti jednotlivých národov.

Pre pútnikov z celej Európy je priprave-
ný bohatý program. Uskutoční sa bene-
fičný koncert na podporu Zakarpatskej
Ukrajiny, koncerty gospelových skupín
Tretí deň (SK), SonicFlood (USA)
Run(a)way (CZ) krížové cesty, rôzne se-
mináre a čaká nás aj príležitosť zašporto-
vať si. Celé stretnutie vyvrcholí v sobotu
19.júla spoločnou večernou sv. omšou. 
Viac informácií o celom podujatí získate
na: www.activ8.sk.

(lf)

Sedem žiakov navštevujúcich základné
školy v Holíči sa v tomto roku spolu
s mnohými ďalšími deťmi z celého sveta
zúčastnilo medzinárodnej výtvarnej súťa-
že nazvanej Egypt očami detí sveta a do-
siahli úspech v podobe ocenenia.
V týchto dňoch všetkým oceneným za-
slalo Ministerstvo školstva SR medaily
či certifikáty, ktoré im za ich výtvarné
práce udelilo ministerstvo Egyptskej a-
rabskej republiky.
Z desiatich ocenených Slovákov sa naj-
cennejšou, zlatou medailou môžu po-
chváliť až traja Holíčania, Klaudia
Hološková, Monika Holešová a Nikola
Entlichová.

Z rovnakého počtu slovenských žiakov
ocenených striebornou medailou získali
druhú najvzácnejšiu medailu dvaja
Holíčania – Denis Marek a Andrea
Poláková ako aj Michal Horný z Kátova,
ktorý svoj talent zdokonaľuje vo výtvar-
nom odbore holíčskej Základnej umelec-
kej škole. Zo žiakov okresu Skalica rov-
naké ocenenie získala aj Henrieta Sásová
z Radimova.
Certifikátom boli odmenené práce, kto-
rých autorkou je aj Holíčanka Sára
Mikuličová.
Všetkým týmto oceneným výtvarníkom
srdečne blahoprajeme!

L.Novák

Medzinárodný úspech mladých holíčskych výtvarníkov

Takouto medailou z výtvarnej súťaže
Egypt očami detí sveta sa môže pochvá-
liť aj šesť žiakov z holíčskych základných
škôl.

ČISTENIE - TEPOVANIE  
* čistenie a tepovanie interiérov áut
* čistenie kobercov, pohoviek
* upratovacie služby

Kontakt: Michal Novák, 
Jesenského 29, Holíč
0907/227 507, 0915/798 970

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Velehrad bude patriť stretnutiu českej
a slovenskej mládeže

JÚl 2008

18.7. Hitman
akčný, thriller
90 min., slovenské titulky, príst. od 15 r., vstupné 59,- Sk
22.7. Asterix a olympijské hry
komédia
120 min., český dabing, príst. od 12 r., vstupné: 50,- Sk
25.7. Breakout
hudobný teenage film
94 min., české titulky, príst. od 12 r., vstupné: 59,- Sk
29.7. Sissi a Yeti
rodinná animovaná komédia
85 min., český dabing, príst. od 12 r., vstupné: 60,- Sk

Začiatky premietania sú v júli  o 21.30 hod.

AUGUST 2008

1.8. Indiana Jones a kráľovstvo krištáľovej lebky
dobrodružný 123 min., slovenské titulky,
prístupný od 12 r., vstupné: 59,- Sk 1,95 Eur
5.8. U mně dobrý
komédia 102 min., český film, 
prístupný od 12 r., vstupné: 60,- Sk 1,99 Eur

8.8. Honba za pokladom, Kniha tajomstiev 
akčný thriller 125 min., slovenské titulky,
prístupný od 12 r., vstupné: 59,- Sk 1,95 Eur
12.8. Noc patří nám
krimi, thriller 120 min., české titulky,
prístupný od 15 rokov, vstupné: 50,- Sk 1,65 Eur
15.8. Narnia: Princ Kaspian
dobrodružný, rodinný veľkofilm   149 min.,
slovenský dabing, prís. od 7 r., vstupné: 59,- Sk 1,95 Eur
19.8. Nejkrásnější hádanka
rozprávka ČR 98 min., český film,
prístupný od 12 rokov, vstupné: 50,- Sk 1,65 Eur
22.8. 10.000 pred Kristom
dobrodružný 109 min., slovenské titulky,
prístupný od 12 rokov, vstupné: 60,- Sk 1,99 Eur
26.8. 40 mm zúrivosti
bláznivá komédia 90 min., české titulky,
prístupný od 12 rokov, vstupné: 59,- Sk 1,95 Eur
29.8. Zlatý kompas
fantasy, akčný, dobrodružný 113 min., český dabing,
prístupný od 12 rokov, vstupné: 50,- Sk 1,65 Eur

POZOR ZMENA!!!
Začiatok premietania je v období od 1.8. do 12.8. o
21.00 hod. a v období od 15.8. do 29.8. o 20.30 hod.

PROGRAM LETNÉHO KINA HOLÍČ LETO 2008

Tešíme sa na Vašu účasť a prajeme Vám príjemnú zábavu!
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M e s t o H o l í č, 
Bratislavská 5, 908 51 Holíč

ponúka  na  predaj  
posledný  stavebný  pozemok  v rámci  prvej  etapy

na  ul. Márie Terézie  pre  IBV   

parc.č .927/41 - orná pôda o výmere   657 m2 v cene  591.300 Sk

Vyvolávacia   kúpna   cena   900,- Sk/m2 bola  schválená
uznesením   mestského  zastupiteľstva  č. 80/2007  dňa
27.6.2007. Tento   pozemok  sa nachádza   v lokalite  Pri
kaštieli   v intraviláne   k.ú. Holíč .

Výberové  konanie sa  uskutoční  dňa:

29. 7. 2008 , tj.  v utorok   o 9,00 hod

v zasadačke Mestského úradu Holíč, Bratislavská 5

Predaj   uvedeného  pozemku  bude so zmluvnými  pod-
mienkami :
1) stavba  rodinného  domu  bude  v súlade  s územným
plánom
2) nový majiteľ stavebného pozemku  začne so stavbou ro-
dinného domu najneskôr do 1 roka od jeho  nadobudnutia
3)  stavba rodinného domu bude skolaudovaná do 3 rokov
od právoplatnosti stavebného povolenia 
4)   v prípade nedodržania bodu 2 bude stavebný pozemok
vrátený mestu Holíč za kúpnu cenu  z ktorej bude odpočí-
taná zábezpeka  
5)   v prípade  nedodržania  bodu 3 uhradí  kupujúci  mes-
tu Holíč  zmluvnú pokutu vo výške  10%  z hodnoty  pred-
metu kúpy  
6) kupujúci uhradí  správny  poplatok za vklad do KN. 
K ponúkanému  stavebnému  pozemku  sú   pripravené prí-
stupové komunikácie vrátane verejného osvetlenia, privede-
né inžinierske siete: voda, kanalizácia, el. energia, plyn
a bude možnosť pripojenia sa na Holičskú káblovú televíziu.
Záujemca o účasť na výberovom konaní je povinný u-
hradiť zábezpeku vo výške 60 000 Sk prevodom  alebo
v hotovosti na účet  Mesta  Holíč vedený  vo VÚB a.s.
č. ú. 20028182/0200 pod  variabilným  symbolom 92741,
najneskôr do  28. 7.2008. 
Účastnícky  poplatok za  účasť vo výberovom  konaní
v súlade  s VZN  č. 47 je  500 Sk,  hradí  sa  v hotovosti
v pokladni  MsÚ  pred  začatím  výberového konania.
Ďalšie  informácie  poskytne   Mestský  úrad  Holíč,  od-
delenie  správy   mestského   majetku  v budove  Fajansy,
prízemie  vľavo,  č. dverí   11 a 12, tel. 034/668 3018,
660 29 72. 
V prípade  záujmu  o ohliadku, táto  sa  uskutoční  dňa
25.7.2008 t.j. piatok   o 9,00 hod  so  zrazom  na ul. Pri
kaštieli  v Holíči   (pred štátnou políciou) 

V Holíči: 30.6.2008                            Zdenko  Čambal,
primátor  mesta  Holíč

Na komunálny odpad plastové vrecia
Na základe podnetov od občanov Mesto Holíč od augusta 2008
zavedie systém kúpy plastového vreca na zvyšný komunálny od-
pad, ktorý domácnosť vyprodukuje navyše (mimo pridelenej od-
padovej nádoby). 
Pre koho sú plastové vrecia určené a kde je možné si ich zakúpiť?
Každý občan mesta Holíč si takéto vrece môže zakúpiť vo firme
VPP Holíč, spol. s. r. o. na ulici Svätojánskej č. 8 v Holíči za sta-
novenú cenu, v ktorej sú zahrnuté náklady za nákup vreca a ulo-
ženie odpadu na skládke.
Vrecia budú označené príslušným logom. Objem vreca je 120 lit-
rov a bude domácnostiam slúžiť na jednorazové použitie pri pro-
dukcii väčšieho množstva komunálneho odpadu. 
Kedy sa bude uskutočňovať zber týchto vriec?
Zber týchto vriec sa bude uskutočňovať v čase vývozu už pridele-
ných odpadových nádob podľa stanoveného zvozu komunálneho
odpadu v meste Holíč. Iný termín vyloženia vreca nie je možný. 
Dôrazne upozorňujeme občanov, že vrecia, ktoré nebudú ozna-
čené logom, nebudú odoberané.
V prípade nejasností nás prosím kontaktujte na t. č. 668 2328.

Oddelenie výstavby a ŽP

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Do pozornosti motoristom
V týchto dňoch bu-
de sprejazdnená ko-
munikácia pre vjazd
i výjazd pri kúpe-
ľňovom štúdiu
Mirex na ulici
Bratislavská vedúca
od ulice Márie
Terézie.
Odľahčí sa tým pre-
mávka na komuni-
kácii pri štátnej po-
lícii na uliciach
Bratislavská a Pri
kaštieli smerom k ulici M.Terézie.
Po osadení  príslušných dopravných značiek budú môcť uvede-
ným alternatívnym prejazdom prechádzať v oboch smeroch iba
osobné vozidlá, nákladné autá budú mať v tomto úseku prejazd
zakázaný.                                                    odd. výstavby a ŽP

Tento vjazd budú môcť už v najbližších
dňoch používať okrem chodcov
a cyklistov aj vodiči osobných vozidiel.

Začína rekonštrukcia chodníka
na SNP
Mesto Holíč oznamuje obyvateľom bytových domov v Holíči
na ulici SNP 34 - 47, že 15. júla 2008 začínajú práce na rekon-
štrukcii prístupového chodníka, ktoré potrvajú do konca sep-
tembra 2008. Žiadame všetkých obyvateľov o trpezlivosť
z dôvodu sťaženého prístupu do bytových domov a zhovieva-
vosť pri realizácii stavebných prác.                              

oddelenie výstavby a ŽP
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AD: Prosíme o pomoc pána
primátora

Vážení spoluobčania mesta Holíč, tento
článok som napísala ako reakciu na ano-
nym uverejnený v časopise Holíčan č.
13/2008 pod názvom „Prosíme o pomoc
pána primátora“, a nakoľko sa ma tento
článok dotýka, dovoľte mi napísať nieko-
ľko viet. Samozrejme, že sa netýka iba
občanov ulice J.J.Boora, ktorým leží na
srdci mravná výchova našej mládeže
a detí, ktoré všetci chceme vychovávať
tak, aby z nich boli slušní a poctiví obča-
nia, ale dotýka sa to všetkých, ktorí nara-
zili na podobné problémy. Nikto z nás
nemá záujem o to, aby z našich detí vy-
rastali alkoholici, ako to naznačil pisateľ
anonymu.

Vzhľadom na to, že podnikateľské záme-
ry reštauračných zariadení sú postavené
okrem iného na tom, že sa nachádzajú
v blízkosti obydlí, nájde sa skupina oby-
vateľov, bývajúca v ich blízkosti, nespo-
kojná s ich umiestnením. Toto sa stalo aj
v prípade nášho Bistra. Bistro prinieslo
ľuďom možnosť neďalekého občerstve-
nia, možnosť pobavenia, možnosť stráviť
čas s deťmi na hojdačkách v útulnom
prostredí blízko centra mesta, ktoré sme
sa snažili počas prevádzky Bistra zútulniť
výsadbou stromčekov, zriadením detské-
ho kútiku a taktiež vybudovaním prekry-
tej letnej terasy. Počas svojej existencie si
našlo svojich stálych návštevníkov, ktorí
ho veľmi radi navštevujú. Je pravdou, že
sa nachádza aj v blízkosti školy a byto-
vých domov, čo leží na srdci pisateľovi a-
nonymu. Už zo skúseností s problémami
iných zariadení tohto typu v meste Holíč
je známe, že sťažnosti pár nespokojných
ľudí sú dôvodom na zamietnutie možnos-
ti budovania letných terás v tomto meste.
Po dotazoch na obyvateľov dotknutých

bytoviek po uverejnení článku nebolo
možné zistiť komu poloha Bistra a jeho
prevádzka prekáža, nakoľko bol tento na-
písaný anonymne a žiadna petícia spísa-
ná nikdy nebola. Je veľkým omylom, že
sa nachádza v areáli školy a v areáli zám-
ku. Ak sa má stať nástrojom pomsty a ná-
strojom na zlikvidovanie poctivého pod-
nikania zavádzajúca informácia anony-
mu, že sa tu podávajú alkoholické nápoje
maloletým 13-ročným deťom, je to dobre
premyslený úder pod pás. Nikdy sa ne-
stalo, že by sa v našom Bistre dostal die-
ťaťu do rúk alkohol alebo cigarety z rúk
našich čašníčok a to ani cez prestávky
počas školského vyučovania, ako bolo u-
vedené v článku! Pisateľ sa pýta do kedy
to tu ešte bude? Odpoviem vám ja: Nikdy
to tu nebolo a ani nebude! Zákon znie
jednoznačne a my sme ho nikdy neporu-
šovali a porušovať nemienime. Ak sa si-
tuácia nezmení a autor článku si bude
stáť za svojim, budem nútená podať trest-
né oznámenie na neznámeho páchateľa
vo veci prečinu ohovárania. Polícia u nás
v minulosti uskutočnila veľa kontrolných
akcií, zameraných na požívanie alkoholu
mladistvými a bez pozitívneho výsledku.
Sami máme deti a vnúčatá v tom veku
a vieme si veľmi dobre uvedomiť, aké ná-
sledky by to malo na deti samé. Ak je pi-
sateľ uvedeného článku presvedčený, že
deti požívajú alkohol a fajčia, mal by
svoje úvahy a aktivity rozvinúť aj iným
smerom, odkiaľ sa im tieto návykové lát-
ky dostali do rúk a nie bezhlavo všetku
vinu zvaliť na obsluhujúci personál
Bistra! Za konanie detí, ktoré sa pohy-
bujú a hrajú v blízkosti Bistra nenesieme
predsa zodpovednosť my! Za toto si v pl-
nej miere nesú zodpovednosť ich rodičia.
Otázka bola, či sa rodičia neboja, kde sú
ich deti. To sa treba spýtať samotných ro-
dičov. Na otázku koho je to hanba, že sa
na verejnom priestranstve nachádza ráno

neporiadok, môžem reagovať jednoznač-
ne - je to vizitka ľudí samotných a ich vý-
chovy. Nie je to predsa našou vinou. Vari
máme výchovu zobrať do vlastných rúk
namiesto iných? My robíme všetko pre
to, aby bol v blízkom aj vzdialenejšom o-
kolí nášho Bistra poriadok. Je pravda, že
po stanovenej záverečnej hodine, ktorá sa
bez výnimky dodržuje a je Mestskou po-
líciou kontrolovaná, je v okolí neporia-
dok, ale každé ráno upratovačka dá oko-
lie do poriadku, pričom vyčistí nielen
bezprostredné okolie Bistra, ale čiastoč-
ne aj priestory mestského parku, čo nie je
jej povinnosťou. Čo sa týka rušenia noč-
ného kľudu hlasou hudbou, k tomuto sa
môžem vyjadriť v tom zmysle, že za exi-
stencie Bistra bolo ohlásených a povole-
ných Mestským úradom cca 5 akcií, kde
bola pozvaná živá hudba, nie reproduko-
vaná a boli dodržané podmienky povole-
nia. Zverejnený anonymný článok však
veľmi pobúril nie len mňa ako majiteľku
a personál, ale aj zákazníkov, ktorí sú mi-
mochodom aj obyvateľmi uvedených by-
toviek, a ktorí už veľa rokov navštevujú
Bistro. Drvivá väčšina je s prevádzkou
spokojná, ale vždy a všade sa nájde niek-
to, kto bude nespokojný a bude svojimi,
v tomto prípade nepravdivými podnetmi,
pod ktoré sa nedokáže podpísať, zneprí-
jemňovať iným situáciu. Článok je zame-
raný likvidačne, s úmyslom značnou
mierou poškodiť naše dobré meno pri
podnikaní a poskytovaní služieb. Sme tu
pre ľudí a nie proti nim!  Preto verím, pán
primátor a celé mestské zastupiteľstvo, že
v úvahách o pravdivosti anonymu zvíťazí
zrelý úsudok a zohľadnenie reálnych sku-
točností a nie výmysly niekoľkých jedno-
tlivcov, ktoré sa nezakladajú na pravde
a poškodzujú slušných a poctivých pod-
nikateľov. 
Ďakujem. 

S pozdravom Andrea Hílková

� Napísali nám ...

Obavy mnohých Holíčanov z toho, aby
sa neznehodnotil a čo najdlhšie si zacho-

val svoju obnovenú podobu bývalý park
pri oboch základných školách, sa poma-

ly zrejme začínajú na-
pĺňať. Po tom, čo pred
nedávnom neznámi
vandali zničili detskú
šmýkačku a časť oplo-
tenia areálu oddycho-
vej zóny, v týchto
dňoch niekto odcudzil
jednu z lavičiek.
Niekoľkotisíckorunová
investícia je znehodno-
tená, zostalo tu len
prázdne miesto. Čo
k tomu viac dodať?       

(ln)

Komu prekážala ? Navštívte novozrekonštruovanú
predajňu optiky 

na sídlisku SNP 12 v Holíči.
Zhotovujeme dioptrické okuliare,

v ponuke sú na predaj 
aj slnečné okuliare Polaroid. 

AKCIA !!! 
Zľava 15% na okuliarové rámy 

a slnečné okuliare do 30. júla 2008.

Možnosť uplatnenia 
aj českého receptu v rámci 

zdravotného poistenia.
Otvorené máme pondelok až piatok

od 8.30 do 15.30 hod. 
(obedňajšia prestávka 12.30 - 13.00 h.)

Kontakt: 668/25 04

------ iinnzzeerrcciiaa ------
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V sobotu 21.júna sa na svojom regionál-
nom zraze už po 48.raz stretli turisti o-
kresov Senica a Skalica. Hostiteľom bol
Klub  turistov v Holíči. Stretnutie otvoril
predseda Regionálnej rady Ing. Schaal,
hlavným organizátorom podujatia bol

podpredseda TJ Pavol Mastihuba.
Príťažlivý program tvorili tri bloky: pešej
a cyklo a vodáckej turistiky. Pešia túra
viedla po budúcom náučnom chodníku
do holíčskeho lužného lesa, pokračovala
na Kátovské jazerá a končila na
Skalických rybníkoch.
Cyklotrasa sa venovala oblasti morav-
sko-slovenského Pomoravia a končila v
prístavnej lokalite mesta Skalice.
Novinkou bol vodácky deň. Možno mno-
hí nevedia, že holíčski turisti sú najväč-
šou vodáckou skupinou v celom regióne.
V programe predviedli svoje umenie a u-
možnili prítomným priateľom turistom
plaviť sa stále populárnejším Baťovým
kanálom. Poobede sa všetci zišli a spo-
ločne opekali špekáčky. Stretnutie konči-

lo improvizovaným turistickým juniále-
som pri reprodukovanej hudbe. Krásne
počasie a dobrá nálada zvýraznili úspeš-
nosť tradície každoročných stretnutí.    

Ing. V.Schaal

Stretli sa po dvadsiatich rokoch. Rodáci
z Trnovca, ktorých osud zavial mimo
rodnú viesku. Takmer dvesto pozvánok
pre trnovských rodákov sa rozletelo do
všetkých kútov bývalého Českosloven-
ska i do susedného Rakúska, kde niekto-
rí z nich žijú. Viac ako päťdesiat z nich sa

priamo na stretnutí utvrdilo v tom, že ich
rodisko na nich nezabudlo. Oživiť spomi-
enky na časy minulé a pozrieť sa, ako ich
rodná dedinka plynutím času zmenila
svoju niekdajšiu podobu, umožnili účast-
níkom organizátori tohoto podujatia.
Predstavitelia Obce s vedúcou
Národopisného krúžku v Trnovci
Helenou Šestákovou a ďalšími jeho člen-
mi sa zjednotili v spoločnej myšlienke
a v sobotu 28.júna pozvali na slávnostné
stretnutie všetkých, ktorích k obci spá-
jajú rodné korene alebo tu prežili kus

svojho života.
Na každého z prichádzajú-
cich čakalo v dome kultúry
srdečné privítanie, počasto-
vanie štamperlíkom a zápis
do pamätnej knihy. Po vzá-
jomnom zvítaní sa účastníci

stretnutia odobra-
li na cintorín.
Položením venca
a zapálením svie-
čok pri hlavnom
kríži začal krátky spomienko-
vý akt. Príhovor starostu obce
Jozefa Kotvana a po ňom aj
modlitby a príhovor jedného
z rodákov, 88-ročného provin-
ciála, pátra Jozefa Horvátika
boli venovaný tým, ktorým o-
sud nedovolil dožiť sa týchto
chvíľ.

Stretnutie potom pokračovalo svätou
omšou v miestnom kostole  Ružencovej
Panny Márie. Po jej skončení sa všetci
presunuli opäť do dejiska slávnostného
podujatia v dome kultúry.
Pozdrav starostu obce a spoločný prípi-
tok v slávnostne vyzdobenej sále otvoril
ďalší program, v ktorom najprv zazneli
básne Trnovčana Dušana Kubu, po kto-
rých ľudovými pesničkami prišli potešiť
svojich rodákov členovia Národopisného
krúžku z Trnovca a po nich melódiami
niekoľkých populárnych pesničiek aj jed-

na z účastníčok stretnutia.
Malý upomienkový darček, ktorý potom
starosta spolu s poďakovaním odovzdal
každému z účastníkov, bude trnovským
rodákom pripomínať toto stretnutie, ich
návrat do miest, kde prežili kus svojej
mladosti, svojho života. 
Históriu i súčasnosť Trnovca pripomenul
aj príhovor starostu. Ožili aj z mnohých
fotografií či z obecnej kroniky, ktoré si
mnohí počas stretnutia so záujmom prez-
reli. Sú dôkazom toho, že v obci život ne-
ustal, ale vďaka domácim nadšencom sa
ďalej rozvíja rôznymi kultúrnymi, spolo-
čenskými i športovými podujatiami,
z ktorých viaceré sa stali už tradičnými.
Celé podujatie sprevádzala výborná nála-
da. Zaspievať a najmä zatancovať si schu-
ti mohol každý pri pesničkách, ktorými
až do neskorej noci zabávala dychová
hudba Popuďané.   

Text a foto L.Novák

Regionálny zraz
turistov v Holíči

Stretnutie rodákov Trnovca

hľadá mladých, ktorí chcú bývať.

Hrubá stavba od 500 000 Sk
(nízko-energetický dom, 9x8m, bez základovej dosky)

Námestie sv. Martina 3A, Holíči, 
tel.: 034 668 22 04, 0904 689159 159

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Ponúkam prácu na Morave pre mužov, ženy,
páry, za výhodných platových podmienok.
Možnosť aj brigády.
Bližšie informácie na tel. č.: 0915/639 996 
alebo +420/725 592 981

------ iinnzzeerrcciiaa ------
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V obradnej sieni Mestského úradu v Holíči v sobotu 5.júla 2008 
vstúpili do stavu manÏelského:

Branislav Blanárik
a Andrea Morávková

Ľuboš Polák
a Viera Koperdáková

Dňa 20.júla si pripomenieme smutný rok
od chvíle, kedy nás navždy opustil náš
skvelý manžel, otec, syn, zať, švagor
a svokor

Michal Valko

So spomienkami plnými lásky navždy zostane v našich
srdciach.

Rovnako tak stále s láskou nosíme v srdci spomienku na
nášho manžela, otca, brata, starého otca, švagra a svokra

MUDr. Oldricha Gregora,

ktorého 20.výročie úmrtia si 
pripomenieme 26.júla.
Nikdy nezabudneme ...

Pozvánky na podujatia
poriadané v meste Holíã

júl  2 0 0 8 

19.7. (sobota) Vernisáž výstavy vytvorených diel
16.00 hod. účastníkov sympózia
Zámocká galéria Záverečná vernisáž vytvorených diel

s motívom historických postáv,  spojených
so životom na Holíčskom zámku
Org.: Mesto Holíč

19.7. (sobota) Koncert na zámku
17.00 hod. Pavlína Reiffersová a Stanislav
Zámocká kaplnka Slavíček - klavírne duo

Org.: Mesto Holíč, Vstup zdarma
25.7. AMFIFEST - festival hudby pre mladých
od 16.00 hod. CARPET CABINET, TAINTED HEART,
Holíčsky amfiteáter BEZMÉNA, AC-TON, PEACEMAKER,

ZDANIE KLAME, HUDBA Z MARSU.
Sprievodné aktivity, Breakout - hudobný
tínedžerský film. Projekt je realizovaný
s finančnou podporou TTSK.

Vstupné 100,- Sk (možnosť platiť aj kultúrnymi poukazmi)
Org.: Mesto Holíč                                    

26.7. (sobota) Memoriál Miroslava Olivu
od 9.00 hod. v minifutbale - 10. ročník 
do 14.00 hod. Príďte povzbudiť   športové zápolenia.
Štadión TJ Iskra Org.: CIA Plast Holíč

Pripravujeme:
9.- 10.8. Tradície bez hraníc - V. ročník
sobota, nedeľa Príťažlivé oživenie histórie:  Sviatok cibule

a Rytierske  hry.
Areál holíčskeho Sprievodné podujatia  s prekvapením.
zámku Projekt je realizovaný s finančnou

podporou IVF a TTSK 
Org. Mesto Holíč

31.8. (nedeľa) Medzinárodný festival dychových  
od 14.00 hod. hudieb - VI. ročník
Amfiteáter a DK „Z oboch brehú Moravy“

Org.: Dychová hudba Májovanka

Informácie:
TIK Holíč  034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk
Mestská knižnica Holíč 034/ 668 3057, 
e-mail: kniznica@holic.sk 

Do pozornosti rodičom školákov
Mesto Holíč týmto oznamuje, že podľa výnosu Ministerstva
práce, sociálnych vecí a rodiny SR z 5.decembra 2007 č.
29775/2007-II/1 o poskytovaní dotácií v pôsobnosti
MPSVaR SR 
rodičia detí, ktoré navštevujú základnú školu alebo materskú
školu a príjmy v ich rodinách nepresahujú životné minimum
(platnosť od 1.7.2008 životné minimum: 1. osoba 5.390,- Sk,
2. osoba 3.760,- Sk a dieťa 2.460,- Sk), si môžu uplatniť
dotácie na poberanie príspevku na stravu, školské potreby
a motivačný príspevok zo štátneho rozpočtu SR. 
Žiadosti o dotáciu pre školský rok 2008/2009 treba odovzdať
na Mesto Holíč, odd. školstva, sociálnych vecí a zdravotníc-
tva (info na tel. č. 668 20 11, sl. Valová).
Termín odovzdania žiadosti je do 5.8.2008.
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LL OO GG OO SS
mesačník pre duchovnú orientáciu

Júlové číslo okrem iného prináša: 
Prebudenia v Starej zmluve

Mládežnícky tábor v Nitrianskom Rudne - reportáž
Misijná skupina Lučenec

Petr Valdes a jeho Lyonští chudí - história kresťanov z ranného stredoveku
Boh je ten, ktorý ťa ospravedlňuje - biblické vyučovanie

Byť alebo nebyť vegetariánom
Boží oheň - služba Davida Hogana v Mexických pralesoch

Súčasťou čísla je ponuka kníh, DVD a CD s biblickou tematikou
Celofarebný mesačník nájdete v stánku PNS na Hviezdoslavovej
ul. v Holíči (u zdravotného strediska), v Trafike na Štefánikovej ul.
(za BILLOU) v Skalici, Trafika pri OD TESCO v Senici.

------ iinnzzeerrcciiaa ------

na tel. č. 034/668 20 62

Objednávky

------ iinnzzeerrcciiaa ------

V sobotu 26. júla 2008 od 9.00 hod. sa uskutoční

10. ročník Memoriálu Miroslava Olivu
v minifutbale na štadióne TJ ISKRA Holíč.

Dovoľujeme si Vás srdečne pozvať na športové zápolenia
a po ukončení futbalového turnaja priateľské posedenie
s malým občerstvením v Reštaurácii na štadióne (záhrada).

Organizačný výbor Memoriálu Miroslava Olivu

DOSTIHOVÝ 
ŠPORT

Róbert Šara dvakrát strieborný
10.dostihový deň, 22.6.2008 Bratislava
Cena Capriho 
5. LIVIA - Róbert Šara
Memoriál amatéra Ludovíta Végha
4. FLORIANA - am. Jozef Čekal
Cena PARKETT PLUS, spol. s r.o.
2. ARYMAN - Róbert Šara
11. dostihový deň, 29.6.2008 Bratislava
Cena mestskej časti Rusovce
4. CHARRIOT - Róbert Šara
Cena Asumy
5. VININGA - Róbert Šara
11. dostihový deň, 6.7.2008 Topoľčianky
Cena VODOSTAV - Stanislav
Orovnický, Zlaté Moravce
5. SENSIBLE - Róbert Šara
Cena primátorky mesta Zlaté Moravce
a ŠK Brahal
2. CORTESSION - Róbert Šara

(r)

ATLETIKA

Beh Moravským Pískom

V Moravskom Písku sa 21.6. uskutočni-
li 9.preteky Grand prix okresu Skalica
a Hodonína. Za veľkej horúčavy na trati
6000m sa Holíčania nestratili a pred-
viedli hodnotné výkony. V kat.dorastu
o prvenstvo bojovali Jakub
Chocholáček a Martin Pániček. Zvíťazil
J.Chocholáček a potvrdil, že patrí k ve-
ľkej nádeji na stredné trate. V hlavnej
kategórii mužov zvíťazil reprezentant
ČR Bláha pred Tomášom Palkovičom
a na 8.mieste sa umiestnil Andrej
Končitík. V kat.do 50 rokov sa Pavol
Palkovič umiestnil na 7.mieste a Blažej
Chocholáček na 10.mieste. V kat. nad 50
rokov obsadil
Ferdinand Kocák
6.mieste a v kat. nad
60 rokov Ondrej
Tirpák skončil na
3.mieste.

Bubeník a Chorvát suverénne v ČNL

V Hodoníne sa 28.6.uskutočnilo 3.kolo
ČNL v atletike družstiev. Atléti AK
Junior Holíč pretekajúci za Hodonín
a Čejkovice opäť dokázali, že patria
k veľkým nádejám slovenskej atletiky.
Matúš Bubeník suverénne zvíťazil v o-
sobnom rekorde vo výške výkonom
207cm. Róbert Chorvát zvíťazil v hode
diskom 43,63m, výborný os.rek. a pridal
ešte 2.miesto v guli výkonom 13,72m. 
Michal Ďurkáč vybojoval 2.miesto vo
výške 194cm, tretie miesta obsadil Tibor
Mráz v guli 13,22m os.rek. a v disku
40,70m. Na 10.mieste sa v behu na
800m umiestnil dorastenec Jakub
Chocholáček.                            Roučka

Ponúkame Vám 

MMMM AAAA SSSS ÁÁÁÁ ŽŽŽŽ EEEE

* medová detoxikačná
* lymfodrenážna, anticelulitídna
* klasická relaxačná
* akupresúra hlavy a šije
* reflexná terapia chodidla
všetky 250,- Sk za 30 minút

KDE?
Hotel Baník, Námestie sv. Martina 9, Holíč, príze-
mie, dvere č. 112
AKO?
Telefonické objednávky na č. 0904/400 362,
0915/726 684, 668 4439
KEDY?
v pracovné dni od 11.00 - 19.00 hod.
víkendy a sviatky:  podľa dohody 
Tešíme sa na Vašu návštevu

na kúpalisku v Holíči
PONDELOK   a   STREDA 

vždy od  19.00 hod.
(Necvičíme iba ak bude pršať!)

AEROBICAEROBIC

------ iinnzzeerrcciiaa ------
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Futbalové turnaje žiakov a dorastencov
Starší žiaci Iskry Holíč sa v sobotu
21.júna zúčastnili v Senici 1.ročníka tur-
naja starších žiakov. Chlapci pod vede-
ním Rudolfa Buzaya a Ivana
Tomašoviča jedenkrát zvíťazili a trikrát
prehrali a obsadili celkové 7.miesto.

Na turnaji prípraviek 14.júna na ihrisku
v Brezovej po dvoch remízach a jednej
prehre skončila prípravka Iskry Holíč na
konečnom 3.mieste.

29.júna sa na ihrisku v Hlbokom odohral
turnaj starších dorastencov. Iskra Holíč
po výhre so Šaštínom na penalty prehra-
la vo finále s Brezovou, rovnako až
v streľbe zo značky pokutového kopu.
Zo štvorice účastníkov celok Holíča
skončil na peknom 2.mieste.  

V nedeľu 29.júna usporiadala FO TJ
Iskra Holíč na svojom štadióne turnaj
prípraviek. Bez straty jediného bodu sa
celkovým víťazom stalo družstvo Iskry
Holíč A pod vedením Dušana Srnca ml.
Na konečnom 4.mieste bez zisku bodov
skončilo B-družstvo holíčskej Iskry pod
vedením Pavla Junka.                          (r)

FUTBAL

Záhorácky futbalový festival žien
Mládežnícke futbalové centrum
VIKTÓRIA usporiadalo v sobotu
28.6.2008 na štadióne v Holíči ženskú časť
Záhoráckeho futbalového festivalu 2008.
Konečné poradie: 1. FC PŘEROV, 2. SK
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE, 3. OTJ
BANKA 4. TJ HLBOKÉ 

Winkler Vladimír, 
organizátor ZFF 2008

28.júna sa na ihrisku v Trnovci stretli
štyri tímy na tradičnom turnaji starších
žiakov. Víťazom sa bez straty jediného
bodu stal domáci celok.
29. júna sa na ihrisku v Trnovci za účas-
ti štyroch mužstiev uskutočnil turnaj do-

rastencov vo futbale, ktorý v spolupráci
s Obcou Trnovec usporiadala domáca TJ.
Víťazom sa stal celok z partnerskej mo-
ravskej obce Starý Poddvorov, trnovský
tím obsadil 3.miesto.                         

(mp)

TJ Trnovec má novú webovú stránku
Pre priaznivcov futbalu otvorila TJ
Trnovec svoju webovú stránku.
Zaujímavosti, výsledkový servis, foto-
zábery z podujatí a ďalšie informácie
zo života trnovského futbalu si môže-
te v týchto dňoch nájsť na adrese:
www.tjtrnovec.speeedcom.com

Dorastenci Trnovca (na snímke vľavo s predsedom TJ Trnovec Jozefom Šestákom)ob-
sadili konečné 3.miesto.

už úvodný zápas, v ktorom domáci Starí
páni prehrali s Hustopečami iba najtes-
nejším rozdielom 10:11.
V ďalšom dueli si hádzanári Telnice po-
radili s Pezinkom 12:9.
Po oficiálnom privítaní, v ktorom Evžen
Dynka v mene usporiadateľského tímu

prišiel pozdraviť a popriať
zúčastneným kolektívom ve-
ľa zdaru, pokračoval turnaj
ďalšími zápasmi. Pezinok
zvíťazil nad Hustopečami
14:12, Starí páni Holíča po-
razili celok Telnice 13:11
a radosť z výhry im prinieslo
aj víťazstvo nad Pezinkom
v pomere 18:12, ktoré im za-
bezpečilo celkové prvenstvo
na turnaji. Druhé miesto ob-
sadilo mužstvo Telnice, ktoré
v záverečnom zápase porazi-
lo Hustopeče 13:11. Na ko-

nečnej tretej priečke sa umiestnil
Pezinok, Hustopeče sa museli uspokojiť,
podobne ako minulý rok, s posledným,
štvrtým miestom.
Slávnostné vyhlásenie výsledkov sa u-
skutočnilo pod slnečnou letnou oblohou
v priestoroch Mototechna baru. Kapitáni

HÁDZANÁ

Starí páni Holíča víťazom
tradičného turnaja v hádzanej
Po roku sa športová hala na Kollárovej
stala opäť dejiskom už tradičného turna-
ja v hádzanej. Prvú júlovú sobotu sa na
palubovke telocvične odohralo súpere-
nie rovnako tradičných mužstiev.

Usporiadateľský tím Starých pánov
Holíča privítal svojich rivalov -
Hustopeče a Telnice zo susednej Moravy
a celok Pezinka. Aj za neúčasti pôvodne
prihláseného  minuloročného víťaza z ra-
kúskeho partnerského Hollabrunnu malo
podujatie ten správny náboj, čo potvrdil

z ú č a s t n e n ý c h
mužstiev si z rúk
o r g a n i z á t o r o v
prevzali diplomy
a vecné odmeny,
ktorými ocenili aj
dvoch najlepších
hráčov. Najlepším
brankárom sa stal
Štefan Porubský
z tímu Pezinka,
najlepším strel-
com sa so štrnástimi bodmi stal Marián
Šupík z domáceho celku Starých pánov
Holíča.

Text a foto L.Novák

Turnaj sa mohol uskutočniť vďaka spon-
zorom, ktorými boli: Mesto Holíč, Tatra
banka, a.s., pobočka Skalica, Farby-laky
Slavomír Šara, MIREX Miroslav
Bilický, Šperk Mária Škubová, Marián
Križánek, Ján Lánik, Peter Šrom, Viliam
Korčák, PRIMA nábytok Ing. Marián
Hrnčirík, Ministerstvo vnútra SR,
Pohoda bar. Ďakujeme aj za poskytnutie
priestorov baru Mototechna.
Všetkým srdečne ďakujeme.      

Starí páni Holíča

Víťaz turnaja, celok Starých pánov Holíča.

Najlepší strelec
Marián Šupík.


